



Ernst Otto VVS A/S

CVR-nr. 80 89 15 12

Årsrapport

2011/12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2012

Mikael Vester
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2011 - 30. juni 2012	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ernst Otto VVS A/S Industrivangen 6 4550 Asnæs
	Telefon: 59 65 01 50 Telefax: 59 65 14 45
	CVR-nr.: 80 89 15 12 Stiftet: 23. marts 1977 Hjemsted: Odsherred Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 35. regnskabsår
Bestyrelse	Mikael Vester Erik Otto Ib Brohus
Direktion	Erik Otto
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	E. Otto Holding ApS, CVR-nr. 26 34 85 87 IBB Holding ApS, CVR-nr. 30 55 28 06

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af alle former for tekniske installationer med hovedvægten på VVS-, blikkenslager- og ventilationsentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -553 t.kr. mod 240 t.kr. sidste år. Årets resultat og den økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

Selskabets resultat er præget af, at aktiviteten i årets sidste måneder faldt til et usædvanligt lavt niveau ligesom årets resultat er påvirket af direkte tab på en enkeltstående entreprise. Selskabet har ikke formået at foretage en omkostningstilpasning i tide, og selskabets kapitalberedskab er som følge heraf svækket. Der er løbende dialog med selskabets pengeinstitut om selskabets nuværende kreditfaciliteter, som vurderes at være tilstrækkelige. Herudover er der igangsat initiativer og rationaliseringer, som vil generere den nødvendige likviditet til finansiering af driften.

Omsætningen forventes at have stabiliseret sig på et lavere niveau, og efter tilpasningen af kapaciteten, forventes det at de kommende år vil være overskudsgivende, og at kapitalen vil være reableret i løbet af 3-4 år.

Der er fortsat stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet. Lånekapitalen er uden afvikling og forrentning indtil selskabskapitalen er fuldt tilvejebragt.

På baggrund heraf aflægges regnskabet efter principperne for going concern.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
Bruttofortjeneste	4.085.196	5.066
2 Personaleomkostninger	-4.469.095	-4.362
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-264.621	-284
Resultat før finansielle poster	-648.520	420
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7
Andre finansielle indtægter	24.597	62
4 Andre finansielle omkostninger	-109.360	-164
Resultat før skat	-733.283	325
5 Skat af årets resultat	180.471	-85
Årets resultat	-552.812	240
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	240
Disponeret fra overført resultat	-552.812	0
Disponeret i alt	-552.812	240

Balance 30. juni

	2012	2011
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	631.547	881
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>631.547</u>	<u>881</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10
Andre tilgodehavender	171.600	172
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>181.600</u>	<u>182</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>813.147</u>	<u>1.063</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	706.340	812
Varebeholdninger i alt	<u>706.340</u>	<u>812</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.613.004	2.068
Igangværende arbejder for fremmed regning	489.309	731
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	141.103	22
8 Udskudt skatteaktiv	273.271	92
Andre tilgodehavender	136.833	137
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>10</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.653.520</u>	<u>3.060</u>
Likvide beholdninger	<u>186</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.360.046</u>	<u>3.876</u>
Aktiver i alt	<u>4.173.193</u>	<u>4.939</u>

Balance 30. juni

	2012	2011
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
9 Aktiekapital	1.000.000	1.000
10 Reserve for opskrivninger	574.082	574
11 Overført resultat	-2.102.736	-1.550
Egenkapital i alt	-528.654	24
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	800.000	800
Langfristede gældsforpligtelser i alt	800.000	800
Gæld til pengeinstitutter	2.210.547	1.872
Leverandører af varer og tjenesteydelser	717.315	799
Gæld til tilknyttede virksomheder	125.904	740
Anden gæld	848.081	704
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.901.847	4.115
Gældsforpligtelser i alt	4.701.847	4.915
Passiver i alt	4.173.193	4.939
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets resultat er præget af, at aktiviteten i årets sidste måneder faldt til et usædvanligt lavt niveau ligesom årets resultat er påvirket af direkte tab på en enkeltstående entreprise. Selskabet har ikke formået at foretage en omkostningstilpasning i tide, og selskabets kapitalberedskab er som følge heraf svækket. Der er løbende dialog med selskabets pengeinstitut om selskabets nuværende kreditfaciliteter som vurderes at være tilstrækkelige. Herudover er der igangsat initiativer og rationaliseringer, som vil generere den nødvendige likviditet til finansiering af driften.

Omsætningen forventes at have stabiliseret sig på et lavere niveau, og efter tilpasningen af kapaciteten, forventes det at de kommende år vil være overskudsgivende, og at kapitalen vil være retableret i løbet af 3-4 år.

Der er fortsat stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet. Lånekapitalen er uden afvikling og forrentning indtil selskabskapitalen er fuldt tilvejebragt.

På baggrund heraf aflægges regnskabet efter principperne for going concern.

	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.884.094	3.800
Pensioner	442.128	438
Andre omkostninger til social sikring	70.668	79
Personaleomkostninger i øvrigt	72.205	45
	4.469.095	4.362
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
3. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	264.621	281
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	3
	264.621	284
4. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	-66.837	36
Andre rentekomkostninger	176.197	128
	109.360	164

Noter

	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-180.471	85
	-180.471	85
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2011	1.469.873	1.515
Tilgang i årets løb	15.260	144
Afgang i årets løb	0	-189
Kostpris 30. juni 2012	1.485.133	1.470
Opskrivninger 1. juli 2011	765.442	765
Opskrivninger 30. juni 2012	765.442	765
Nedskrivninger 1. juli 2011	-1.354.407	-1.235
Årets af-/nedskrivninger	-264.621	-281
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	161
Nedskrivninger 30. juni 2012	-1.619.028	-1.355
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2012	631.547	880
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2011	10.000	10
Kostpris 30. juni 2012	10.000	10
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2012	10.000	10
8. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. juli 2011	92.800	177
Udskudt skat af årets resultat	180.471	-85
	273.271	92

Noter

	30/6 2012 kr.	30/6 2011 t.kr.
9. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli 2011	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
10. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2011	<u>574.082</u>	<u>574</u>
	<u>574.082</u>	<u>574</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2011	-1.549.924	-1.790
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-552.812</u>	<u>240</u>
	<u>-2.102.736</u>	<u>-1.550</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2012 udgør 31 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.211 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	706 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.613 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	631 t.kr.	
Goodwill, domænenavne og rettigheder	0 t.kr.	

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier for udførte og igangværender arbejder for 776 t.kr.

Selskabet har indgået aftaler om finansiel leasing. Samlet forpligtelse på statutidspunktet udgør 254 t.kr. med seneste udløb 2016.

14. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

E. Otto Holding ApS, CVR-nr. 26 34 85 87,

IBB Holding ApS, CVR-nr. 30 55 28 06,
